令和５年９月

狩猟者各位

 岐阜県環境生活部環境生活政策課長

狩猟防疫研修会の開催について

 日頃より県の狩猟行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 令和５年度の狩猟を実施するにあたり豚熱（ＣＳＦ）拡散防止を徹底するための研修会

を下記のとおり開催いたします。

 今年度、県内で狩猟者登録をされる方は、当該研修会を必ず受講いただいた上で、狩猟

をしていただきますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、以下の１、２に該当する人については、今年度防疫研修会を受講する必要はあり

ません。

 １）令和２年度、令和３年度または令和４年度、県が主催する次の①、②のいずれかの研

修を受講した人

   ①狩猟防疫研修会（環境企画課、環境生活政策課または各県事務所等が個別に開催し

たものを含む。）

   ②（一社）岐阜県猟友会が実施した講習会

 ２）令和３年度、令和４年度または令和５年度、岐阜県で狩猟免許を更新した人

記

１．研修会開催日時等

※定員は各回 60 人を上限とさせていただきます。

２．当日の持ち物 筆記用具（飲み物等は各自で持参願います）

開催日 会場名 住所 開催時間 申込期間

10/1（日）

飛騨総合庁舎大会議室 高山市上岡本町 7-468

各会場ともに

10:30～12:00

13:00～14:30

9/14  ～ 9/25

10/7（土）

西濃総合庁舎大会議室 大垣市江崎町 422-3 9/14  ～ 10/2

10/15（日） 恵那総合庁舎大会議室 恵那市長島町正家後田

1067-71

9/14  ～ 10/6

３．申込書提出先 別紙 1、申込書を下記場所に郵送、メール又はＦＡＸ

郵送の場合

〒500-8570 岐阜県岐阜市薮田南２－１－１

岐阜県環境生活部環境生活政策課 生物多様性係宛て（申込締切日必着）

メールの場合

   メール：c11260@pref.gifu.lg.jp 環境生活政策課 生物多様性係宛て

ＦＡＸの場合

ＦＡＸ：058-278-2605 環境生活政策課 生物多様性係宛て。

４．その他

  ・研修会の受講は別紙申込書の提出をもって決定となります。（当課から受講決定の連

絡はいたしません、あらかじめご承知おきください。）

ただし、研修会の定員に達している場合は、日程を変更していただく可能性がありま

す。その際は、環境生活政策課職員より日程調整の連絡をさせていただきますのでよ

ろしくお願いいたします。